do Adolescente

 Deliberação nº 64/2023 – DIOE nº 11587 de 2024

DELIBERAÇÃO Nº 64/2023 – CEDCA/PR

  O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR reunido

ordinariamente em 24 de Novembro de 2023,

DELIBEROU

 Art. 1º Pela recomposição das Comissões Especiais e pelas representações do CEDCA/PR

em diversos espaços, conforme anexo I.

 Art. 2. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 24 de Novembro de 2023.

Juliana Muller Sabbag

Presidente AD HOC do CEDCA/PR

do Adolescente

 Deliberação nº 64/2023 – DIOE nº 11587 de 2024

DELIBERAÇÃO Nº 64/2023 – CEDCA PR

ANEXO

Relação das Representações do CEDCA/PR nos diversos espaços.

Comitê Interinstitucional de
Acompanhamento ao Plano

Decenal do Estado do
Paraná

Titular

Suplente

AAMEC

ABEC

Comitê Gestor do Programa

de Proteção a Crianças e
Adolescentes Ameaçados de

Morte – PPCAAM

Fundação Iniciativa

Fundação Iniciativa

Comitê Interinstitucional de

Apoio à Política de
Atendimento do Adolescente

em Conflito com a Lei e
inserido no Sistema

Socioeducativo  (CIAPASE)

SEJU

Associação Antônio e Marcos
Cavanis

SEJU

Associação Antônio e Marcos
Cavanis

Comitê Interinstitucional
Protetivo – vinculado ao

Conselho de Supervisão dos
Juízos da Infância e

Juventude - CONSIJ/TJ

SEDEF (CPAS e CPAS)

APAE de São Sebastião da

Amoreira

SEDEF (CPAS e CPAS)

APAE de São Sebastião da

Amoreira

Grupo de Trabalho - GT de
Estudo do Ato Conjunto da

Lei nº 13.431. de 2017

SETI

APAE de São Sebastião da

Amoreira

SETI

APAE de São Sebastião da

Amoreira

  Núcleo Estadual
Intersetorial de Prevenção

de Violências e Promoção da
Saúde e da Cultura pela Paz

SEDEF (CPCAS e CPAS)

 Instituto de Ação João
Paulo II

SEDEF (CPCAS e CPAS)

 Instituto de Ação João
Paulo II

do Adolescente

 Deliberação nº 64/2023 – DIOE nº 11587 de 2024

Comissão Interinstitucional
de Monitoramento e

Avaliação do Plano Estadual
de Atendimento

Socioeducativo do Estado
do Paraná PEAS- PR

SEJU

SEJU

Conselho Consultivo e de
Acompanhamento do Fundo

Estadual de Combate à
Pobreza – FECOP/PR

ABEC

Associação Antônio e Marcos

Cavanis

Composição das comissões no CEDCA/PR

Comissão Especial

Organizadora da
Conferência Estadual

LEDI MASS

Associação Antônio e Marcos
Cavanis
AAMEC

SEDEF (CPAS/CPCA)

SEED
Casa Civil

LEDI MASS

Associação Antônio e Marcos
Cavanis
AAMEC

SEDEF (CPAS/CPCA)

SEED
Casa Civil

Comissão Especial a fim de
viabilizar o Comitê de

Participação de Adolescente
- CPA

Estadual

Membros da câmara de

Capacitação

Membros da câmara de

Capacitação

Comissão de Avaliação das
Normativas do CEDCA

SEDEF (CPAS e CPCA)
SEJU

AAMEC
EPESMEL

SEDEF (CPAS e CPCA)
SEJU

AAMEC
EPESMEL

GT OCA – Grupo de

Trabalho Orçamento Criança

Membros da câmara do FIA
Presidente e Vice-presidente

Membros da câmara do FIA
Presidente e Vice-presidente